[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUZERNA

Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000

(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br |

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUZERNA

SETOR DE LICITAÇÕES

Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000

(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br | debora@luzerna.sc.gov.br

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO FMS Nº 017/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2021 - FMS

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 - FMS

Aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro de ano de 2021, presentes de um lado, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUZERNA/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.574.092/0001-77, com sede administrativa na Avenida 16 de Fevereiro, 151, em Luzerna/SC, neste ato representado pela sua Gestora, Sra. GABRIELA MAZZARINO portadora da cédula de identidade nº 5.007.836, inscrita no CPF/MF sob o nº 059.797.959-60, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa EGITO ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.306.253/0001-62, com endereço na Rua Dulce Fernandes de Queiroz, 40, na Cidade Alta, em Joaçaba(SC), representada por gerente/responsável técnico, Sr. LUCIEN RIBAS DA COSTA, portador da cédula de identidade RG nº 1.706.716 SSP/SC e inscrita no CPF/MF sob o nº 642.763.339-20, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e contratado o presente Termo Aditivo para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DE ADEQUAÇÃO DE ACESSIBILIDADE E MELHORIAS NO PRÉDIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SÃO FRANCISCO, SITUADA NA RUA FERNANDO KATSCHOR, BAIRRO SÃO FRANCISCO, CONFORMIDADE COM OS PROJETOS, MEMORIAIS E ORÇAMENTO, mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA

DA EXECUÇÃO DA OBRA

O presente Termo Aditivo ainda, objetiva, prorrogar a vigência da execução da obra, em 30 (trinta) dias, passando o prazo final para a entrega da obra para 26 de janeiro de 2022, conforme estabelecido nas Cláusulas Primeira (1.3) e Oitava (8.1.1) do susamencionado Contrato e o Oficio Ass. Pl. 88/2021, do Setor de Consultoria Técnica do município
CLÁUSULA SEGUNDA
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas provenientes do presente Termo Aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Ação (s):

05.001.10.301.0500.2.502-Manutenção do bloco da Atenção Básica

Modalidade de Aplicação (s):

4.4.90. Investimentos - Aplicações diretas

Recurso (s):

002 – Receitas e Transferências de Impostos – Saúde

CLÁUSULA TERCEIRA
DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas e condições firmadas no Contrato principal permanecem inalteradas.

E, por estarem assim de pleno acordo, assinam este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo, de tudo inteiradas.

Luzerna/SC, 20 de dezembro de 2021.
GABRIELA MAZZARINO
GESTORA FMS
CONTRATANTE

LUCIEN RIBAS DA COSTA
EGITO ENGENHARIA LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. --------------------------------------------

2. -----------------------------------------

Página 1 de 1